

Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska. Kształcą oni doktorów oraz doktorów habilitowanych w dyscyplinie nauk technicznych z dyscypliny budownictwo.

Na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w ostatnich latach kształciła się podobna liczba doktorantów, jak na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym. Uczelnia oferuje zdobycie tytułu doktora w czterech dziedzinach, na czterech wydziałach, a doktora habilitowanego w dwóch dziedzinach, na dwóch wydziałach. Wydział Pedagogiki i Psychologii oferuje możliwość uzyskania tytułu doktora w dyscyplinie psychologii, pedagogiki oraz dyrygentury, a doktora habilitowanego w pedagogice. Na Wydziale Nauk Przyrodniczych istnieje możliwość zdobycia tytułu doktora w dziedzinie nauk biologicznych, z biologii. Doktorat z dziedziny nauk technicznych (z dyscypliny mechanika) można zdobyć na Wydziale Matematyki, Fizyki i Techniki. Wydział Humanistyczny oferuje dwie dziedziny studiów doktoranckich. W dziedzinie nauk społecznych można tam uzyskać doktorat z dyscypliny nauki o polityce, a z dziedziny nauk humanistycznych z językoznawstwa, literaturoznawstwa i historii. Stopień doktora habilitowanego można uzyskać na ww. uczelni tylko z historii.

Zdecydowanie największą liczbę doktorantów posiada Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Czynnikiem sukcesu jest tutaj zdecydowanie szersza oferta niż wszystkie inne uczelnie z regionu oferują razem. Medyczna część Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Bydgoszczy oferuje kształcenie na trzech dostępnych wydziałach (Farmaceutycznym, Lekarskim i Nauk o Zdrowiu). Toruńska część uczelni posiada 15 wydziałów uprawnionych do nadawania stopni naukowych. Poniższe zestawienie prezentuje wszystkie dziedziny, w których Uniwersytet Mikołaja Kopernika kształci na studiach doktoranckich¹⁰. Poniższa tabela przedstawia zestawienie zbiorcze jednostek z uprawnieniami do nadawania tytułów naukowych w regionie.

Tabela 4. Jednostki z prawem do nadawania stopnia naukowego

Wydział	Nadaje stopnie dr i dr hab. w dyscyplinie:
Wydział Farmaceutyczny	dziedzina nauk farmaceutycznych
Wydział Lekarski	biologia medyczna*, medycyna*
Wydział Nauk o Zdrowiu	medycyna
	dziedzina nauk o zdrowiu*
Wydział Biologii i Ochrony Środowiska	biologia*
Wydział Chemii	chemia*
Wydział Filologiczny	językoznawstwo*, literaturoznawstwo*
Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej	astronomia*
Instytut Fizyki	biofizyka, fizyka*
Wydział Humanistyczny	filozofia*
	socjologia*
Wydział Matematyki i Informatyki	matematyka*
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania	ekonomia*, finanse, nauki o zarządzaniu*
Wydział Nauk Historycznych	archeologia*, bibliologia i informatologia, historia*
Wydział Nauk o Ziemi	geografia*
Wydział Nauk Pedagogicznych	pedagogika*
Wydział Politologii i Studiów Międzynarodowych	nauki o polityce*
Wydział Prawa i Administracji	prawo*

¹⁰ System informacji o szkolnictwie wyższym, POL-on, 2014, [dostęp 24.02.2014r.], <http://polon.nauka.gov.pl/>